
Nr./ /4 prot. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ 

V E N D I M  

Nr. /.(" dateLi;O 2./2019 

Kamez, me[!.ol.2019 

MBI SHQYRTIMIN E VKB-SE NR./f S, DATE�// l /2018 ''PER MIRATIMIN NE 

PARIM TE DHENIES ME QIRA TE DISA PRONA VE NE BASHKINE KAMEZ DHE 

NJESINE ADMINISTRATIVE PASKUQAN PER NDERTIMIN E TREGUT TE FRUTA­

PERIMEVE, AGROUSHQIMORE DHE VESHEMBATHJEVE" 

Keshilli Bashkiak Kamez, i mbledhur me date.,{5_;02 /2019, pasi mori ne shqyrtim VKB-ne 

nr./45 , date .L!l__/:f....L/2018 ne mbeshtetje te nenit 8, pika 2 nenit 9, pika 1, nenpikat 1.1 

shkronja "b" dhe 1.2, shkronja "c", nenit 18, nenit 54, shkronja "e" dhe nenit 55, pikat 4 dhe 6 te 

ligjit nr.139/2015 "Per veteqeverisjen vendore", nenit 28, pika 2, te ligjit nr. 44/2015 "Kadi i 

Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", ligjit nr. 8744, date 22.02.2001 "Per 

transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", te 

ndryshuar, vendimit nr. 775, date 05.09.2013 te Keshillit te Ministrave "Per miratimin e listes 

perfundimtare te pronave te paluajtshme publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi ose ne 

perdorim te Bashkise Kamez", Kreut II, te vendimit nr. 54, date 05.02.2014 te Keshillit te 

Ministrave "Per percaktimin e kritereve, procedures dhe menyres se dhenies me qira, enfiteoze 

apo kontrata te tjera te pasurise shteterore" te ndryshuar, Udhezimi nr.13, date 26.04.2018 "Per 

zbatimin e vendimit te keshillit te ministrave nr. 54, date 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, 

te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise 

shteterore", te ndryshuar, shkreses nr.36/3 prot., date 15.01.2019 te Prefektit te Qarkut, nenit 16, 

pika 2, germa "ii" te Ligjit 107/2016 "Per prefektin e qarkut", Keshilli Bashkiak Kamez, 

Adresa: Bulevardi Blu, nr. 492 Kamez, tel.: +355 47 200 177, e-mail: bashkiakamez@gmail.com,web:www.kamza.gov.al 



VENDOSI: 

1. Te lere ne fuqi vendimin m./f,,.date.Lf.fl.2018 si veodim qe eshte ne perputhje me
ligjin.

2. Miratimin ne parim te dhenies me qira per nje periudhe prej 20 (njezet) vjet te pronave te
meposhtme:

"Truall", me siperfaqe 1380 m2
, me numer pasurie 129/54, zona kadastrale 2066, Kamez ne 

pronesi te shtetit shqiptar, sipas genplanit bashkelidhur ketij vendimi; 

"Truall", me siperfaqe 1100 m2
, me numer pasurie 129, zona kadastrale 2066, Kamez ne 

pronesi te shtetit shqiptar, sipas genplanit bashkelidhur ketij vendimi; 

"Truall", me siperfaqe 3350 m2
, me numer pasurie 145/2, zona kadastrale 2066, Kamez ne 

pronesi te shtetit shqiptar, sipas genplanit bashkelidhur ketij vendimi; 

"Truall", me siperfaqe 220 m2
, me numer pasurie 157, zona kadastrale 1066, Njesia 

Administrative Paskuqan ne pronesi te shtetit shqiptar, sipas genplanit bashkelidhur ketij 

vendimi; 

"Truall", me siperfaqe 250 m2
, me numer pasurie 443, Njesia Administrative Paskuqan 

(Kryqezimi midis Rruges "Demokracia" dhe "Arben Broci") ne pronesi te shtetit shqiptar, 

sipas genplanit bashkelidhur ketij vendimi; 

"Truall", me siperfaqe 750 m2, me numer pasurie 143, zona kadastrale 3993, Njesia 

Administrative Paskuqan ne pronesi te shtetit shqiptar, sipas genplanit bashkelidhur ketij 

vendimi. 

3. Pronat e mesiperme te perdoren per ndertimin e tregut te fruta-perimeve, tregut

agroushqimor dhe tregut te veshmbathjeve.

4. Procesi i dhenies me qira te kryhet nepermjet procedurave te konkurrimit dhe lidhja e

kontrates te behet sipas percaktimeve te vendimit m. 54, date 05.02.2014 te Keshillit te

Ministrave "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira,

enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar.

5. Ngarkohet Kryetari i Bashkise per ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi, si dhe per

lidhjen e kontrates se qirase.




